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A 

 
Abuelas de Plaza de Mayo: fotografías de 30 años en lucha / compilado por Héctor 
Alejandro Reynoso -- Buenos Aires : Abuelas de Plaza de Mayo, 2007. 
   128 p. : il.  
   ISBN: 978-987-23866-1-0 
   INV: 00100569 
 
  Academia Nacional de la Historia 
   Soberanía argentina sobre la península antártica : Aportación documental inédita. -- 
Buenos Aires : Academia Nacional de la Historia, 1973. 
   13 p. : il.  
INV: 00098160s 
 
  Agosti, Oscar 
   El intento infinito. -- Buenos Aires : Stilcograf, 1969. 
   43 p.  
INV: 00100838 
 
  Agulla, Juan Carlos, 1928- 
Sosa López, Emilio 
   El descubrimiento de la realidad social : Introducción a Comte.  
   Colección de Ensayos y Estudios. -- Córdoba : Universidad Nacional de Córdoba, 
1962. 
   180p.  
INV: 00100779 
 
  Aleijem, Scholem, 1859-1916 
   Tercera clase. -- Buenos Aires: Acervo Cultural, c1960. 
   221p.  
   INV: 00100714 
 
  Aleijem, Scholem, 1859-1916. Rabinóvich, Schólem 
   Retorno de la feria: Para qué las novelas, si la vida misma es una novela? -- Buenos 
Aires: Acervo cultural, 1959. 
   303 p.  
   INV: 00100713 
 
  Allende Posse, Justiniano, 1886- 
   Una nueva edad nace en la historia?. -- Buenos Aires : Academia nacional de 
ciencias económicas, 1970. 
   37 p.  
   INV: 00100314 
 
La América  de Carlos IV. / Eduardo Martiré, coordinador -- Buenos Aires : Instituto de 
investigaciones de historia del derecho, 2006. 
   192 p. -- (Cuadernos de investigaciones y documentos ; no. 1) 
  ISBN: 987-98950-2-9 
  INV: 00100270 
 



 
 
 
  Arévalo, Juan José, 1904- 
   La pedagogía de la personalidad : Eucken-Budde-Gaudig-Kesseler. -- La Plata : 
Facultad de humanidades y ciencias de la educación. Universidad Nacional de la 
Plata, 1937. 
   248 p. -- (Biblioteca humanidades ; no. 17) 
   INV: 00041230 * 00100721 
 
  Astrada, Carlos, 1894-1970 
   Nietzsche y la crisis del irracionalismo. -- Buenos Aires : Dedalo, 1960. 
   179 p.  
   INV: 00100787 
 
  Avellaneda, Nicolás, 1837-1885 
   Estudio sobre las leyes de Tierras Públicas. -- Buenos Aires : La Facultad, 1915. 
   292 p. -- (Biblioteca Argentina / Rojas, Ricardo ; no. 5) 
INV: 00100404 

B 
Banco Velox. Departamento de promoción cultural 
Pintura argentina : Proyecto cultural los colegios y el arte : breve panorama del período 
1830-1970 -- Buenos Aires : Banco Velox, 1998. 
   134 p. : il.  
ISBN: 987-9291-02-06 
INV: 00084398 * 00100785 * 00100786 
 
  Beacco di Giura, Marcella 
   Café Creme 1 methode de francais : cahier d'exercices. -- Paris : Hachette Livre, 
c1997. 
   127 p.  
   ISBN: 2-01-155017-3 
   INV: 00096166 
 
  Behn, Friedrich 
   Prehistoria de Europa. . -- 1ra. ed. en español -- México : Unión Tipográfica Editoral 
Hispano Americana, 1959. 
   138 p. -- (Manuales UTEHA ; no. 3 /10) 
   INV: 00100428 
 
  Benoit, Pierre, 1886-1962 
   La Atlántida. -- Buenos Aires : El Ombú, 1932. 
   189 p. -- (Biblioteca de autores extranjeros contemporáneos) 
   INV: 00100673 
 
  Berkeley, George, 1685-1753 
   Tratado sobre los principios del conocimiento humano. -- Buenos Aires : Losada, 
1939. 
   1.178 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca filosófica) 
   INV: 00042516 * 00100711 
 
  Bernadotte, Folke, 1895-1948 



   El final : Consecuencias políticas de mis conferencias humanitarias, tenidas en 
Alemania durante la primavera de 1945. -- Buenos Aires : Emecé, 1945. 
   173 p.  
   INV: 00100679 
 
  Besant, Annie 
   Estudio sobre la conciencia : Contribución a la Psicología. -- Buenos Aires : Glem, 
1958. 
   226 p.  
   INV: 00100829 
 
  Borrás, Eduardo 
   Un tal Adolfo Hitler. -- Buenos Aires : Poseidón, 1944. 
   317 p. -- (Débora) 
   INV: 00100835 
 
  Bossuet, Jacques Benigne, 1627-1704 
   Oraciones fúnebres y panegíricos. -- París : Garnier, [1870]. 
   404 p.  
   INV: 00100643 
 
  Bossuet, Jacques Bénigne, 1627-1704 
   Discurso sobre la historia universal. -- Paris : Garnier Hermanos, [1908?]. 
   452 p.  
INV: 00100729 
 
  Botrot, Jean 
   Una nueva Alemania. -- Barcelona : AYMA, 1958. 
   299 p.  
   INV: 00100675 
 
  Bueno, Miguel 
   Natorp y la idea estética. -- México : Universidad Nacional Autónoma, 1958. 
   157 p. -- (Filosofía y Letras ; no. 23) 
   INV: 00100664 

C 
  Campo, Estanislao del, 1834-1880 
   Fausto. -- Buenos Aires : Gobbi, 1948. 
   24 p. : il. col.  
   INV: 00051686 * 00100762 
 
  Canal Feijoó, Bernardo, 1897-1982, pról. 
   La literatura virreinal : antología -- Buenos Aires : Centro Editor de América Latina, 
1979. 
   122 p. -- (Biblioteca argentina fundamental ; no. 7) 
   INV: 00100783 
 
  Cardoso, Fernando Henrique 
   Cuestiones de sociología del desarrollo en América Latina. -- Santiago : Editorial 
Universitaria, 19--?. 
   182 p. -- (Cormoran) 
   INV: 00100647 
 



  Carrera, Jaime 
   La evolución de las ideas y las luchas sociales. -- Barcelona : Bosch, 1940. 
   454 p.  
  INV: 00100747 
 
  Centro de Estudios Avanzados 
   Partidos Políticos. Relaciones internacionales : Anuario 1994. -- Córdoba : Centro de 
Estudios Avanzados. Universidad Nacional de Córdoba, c1994. 
   298p.  
INV: 00100584 
 
  Cigliano, Eduardo M., dir. 
   Tastil : Una ciudad preincaica Argentina -- Buenos Aires : Cabargon, 1973. 
   674 p.  
   INV: 00100510 
 
  Comisión de Estudios Constitucionales 
   Materiales para la reforma constitucional : IV Elección y reelección de presidente y 
vicepresidente de la Nación. -- Buenos Aires : Comisión de Estudios Constitucionales, 
1957. 
   141p.  
   INV: 00098888 
 
  Condillac, Etienne Bonnot de, 1715-1780 
   Lógica : Extracto razonado del tratado de las sensaciones. -- Buenos Aires : Aguilar, 
1956. 
   193 p. -- (Biblioteca de Iniciación Filosófica ; no. 46) 
   INV: 00100669 
 
Congreso Internacional de Sociología (20 : 1963 : Córdoba. Argentina) 
 
   La sociología y las sociedades en desarrollo industrial. Tomo II : Comunicaciones al 
XX Congreso Internacional de Sociologia 1963. -- Córdoba : Universidad Nacional de 
Córdoba, 1963. 
   413p.  
INV: 00100749 
 
Congreso Nacional de Filosofía (3ro. : 13 al 18 de octubre de 1980 : Buenos Aires. AR) 
 
   Actas del Tercer Congreso Nacional de Filosofía. -- Buenos Aires : Facultad de 
Filosofía y Letras. Universidad de Buenos Aires, 1982. 
   560p.  
ISBN: 950-29-0004-9 
INV: 00100655v1 
 
  Contreras, Juan de 
   Los orígenes del imperio : La España de Fernando e Isabel. -- Madrid : Biblioteca 
Nueva, 1939. 
   253 p.  
   INV: 00100748 
 
  Cova, J.A. 
   San Martín : Aníbal de los Andes, vida y obra del Gran Capitán. -- Buenos Aires : 
Venezuela, 1947. 



   378 p.  
   INV: 00100703 
 
     Crónicas bonaerenses : historias e imágenes / Antonio Nilo Pelegrino, comp. -- 
Buenos Aires : Lulemar, [2003]. 
   2v. : il. by n.  
  ISBN: 987-43-6268-5 
   INV: 00096440v1 * 00096441v2 * 00100717v1 * 00100718v2 
 
  Cusa, Nicolás de, 1401-1464 
   La Docta Ignorancia. -- Buenos Aires : Aguilar, 1957. 
   239 p. -- (Biblioteca de Iniciación Filosófica ; no. 53) 
   INV: 00100666 

D 
  Danielou, Jean, 1905-1974 
   Orígenes. -- Buenos Aires : Sudamericana, c1958. 
   383p. -- (Biblioteca de Filosofía) 
   INV: 00100707 
 
  Descartes, René, 1596-1650 
   Las Pasiones. -- Buenos Aires : TOR, [19--?]. 
   160 p. -- (Nueva Biblioteca Filosófica TOR ; no. 66) 
   INV: 00100691 
 
  Diez-Canseco, José, 1904-1949 
   Estampas Mulatas. -- Santiago de Chile : Zig-Zag, 1938. 
   183 p. -- (Biblioteca Americana) 
   INV: 00100776 
 
  Dubinin, N.P. 
   Genética General. . -- 2a. ed. -- Moscú : Mir, 1984. 
   v.  
   INV: 00100640v1 
 
  Durheim, Emile, 1858-1917 
   El suicidio : estudio de sociología. -- Buenos Aires : Losada, 2004. 
   447 p. -- (Biblioteca de Obras Maestras del Pensamiento ; no. 42) 
   ISBN: 950-03-9291-7 
   INV: 00100697 

E 

  Ebenstein, William 
   Pensamiento político moderno. -- Madrid : Taurus, 1961. 
   v. -- (Biblioteca política taurus) 
   INV: 00100712 
 
  Ebenstein, William 
   Pensamiento político moderno. -- Madrid : Taurus, 1961. 
   676 p. -- (Biblioteca política Taurus ; n. 5) 
  INV: 00100710 
 
  Eisenberg, Azriel 
   El libro del Bar Mitzva. -- Buenos Aires : Candelabro, c1962. 



   246p. : il.  
   INV: 00100757 
 
     Los que fueron a España. -- Buenos Aires : Jorge Alvarez, 1966. 
   213 p. -- (Colección Política Concentrada / Garcia Lupo, Rogelio ; no. 13) 
   INV: 00100479 
 
  Essex Vidal, Emeric, 1791-1861 
   El primer retrato de Buenos Aires. -- Buenos Aires : Museo de Arte 
Hispanoamericano Isaac Fernández Blanco, 1997. 
   32 pág.. il. -- (Viajeros ; no. 1) 
   INV: 00098854 
 
  Estrella Gutiérrez, Fermin, 1900-1990 
   Canciones de la tarde. -- Buenos Aires : Agencia General de Librería y 
Publicaciones, 1925. 
   142 p.  
   INV: 00100787 

F 
  Frondizi, Silvio, 1907-1974 
   El Estado Moderno : Ensayo de crítica Constructiva. -- Buenos Aires : Losada, 1945. 
   174 p. -- (Biblioteca del Instituto Argentino de Filosofía Jurídica y Social) 
   INV: 00100734 

G 
  Ganivet, Angel, 1862-1898 
   Idearium español. -- Buenos Aires : Editorial Tor, [19--?]. 
   157 p. -- (Nueva biblioteca filosófica ; no. 11) 
   INV: 00100689 
 
  Garaño, Santiago 
   Detenidos-aparecidos : presas y presos políticos desde Trelew a la dictadura. -- 
Buenos Aires : Editorial Biblos, 2007. 
   335 p. -- (Latitud Sur) 
   ISBN: 987-950-786-568-8 
   INV: 00100825 
  
  Garaudy, Roger, 1913- 
   La libertad. -- Buenos Aires : Lautaro, [19--?]. 
   509 p.  
   INV: 00100765 
 
  Gatica, Héctor David 
   Una voz para mi tierra. -- La Rioja : Canguro, c1997. 
   175p. : il.  
   ISBN: 987-9047-68-0 
   INV: 00100755 
 
Germani, Gino, 1911-1979 
   La Sociología Científica : Apuntes para su fundamentación. . -- 2a. ed. -- México : 
Biblioteca de Ensayos Sociológicos : Instituto de Investigaciones Sociales, 1962. 
   150 p. -- (Cuadernos de Sociología) 
INV: 00100652 



 
  Gide, André, 1869-1951 
   Los monederos falsos. -- Haití : Ediciones del Caribe, 1967. 
   272 p.  
INV: 00100702 
 
  Giner de los Ríos, Francisco, 1839-1915 
   Filosofía y Sociología. -- Buenos Aires : Tor, [19--?]. 
   127 p. -- (Nueva Biblioteca Filosófica Tor ; no. 94) 
   INV: 00100690 
 
  Goebbels, Joseph, 1897-1945 
   Diario. -- Barcelona : Plaza  
 Janés, 1960. 
   543 p. -- (Lauro) 
   INV: 00100736 
 
  Gordon Childe, V 
   Qué sucedió en la historia. -- Buenos Aires : Leviatan, 1956. 
   313 p.  
   INV: 00100802 
 
  Grancelli Chá, Nestor 
   De la crisis al desarrollo nacional : la UCRI y la realidad económica. -- Buenos Aires : 
Comité Nacional de la Unión Cívica Radical Intransigente, 1961. 
   133 p.  
   INV: 00100809 
 
  Grey, Ian, 1957- 
   Stalin. -- Barcelona : Salvat, 1986. 
   2 v. -- (Biblioteca Salvat de Grandes Biografías ; no. 69-70) 
   INV: 00100575v1 * 00100576v2 
 
  Grimm, Tilemann, 1922-2002 
   Mao Zedong. -- Barcelona : Salvat, 1986. 
   189 p. -- (Biblioteca Salvat de Grandes Biografías ; no. 85) 
   ISBN: 84-345-8230-9 
   INV: 00100615 

H 
  Haldane, John Burdon Sanderson, 1892-1964 
   La desigualdad del hombre : y otros ensayos. -- Buenos Aires : Lautaro, 1947. 
   285 p. -- (Pingüino : Ciencia ; no. 3) 
   INV: 00100657 
 
  Hall, Calvin Springer, 1909-1985 
   Compendio de psicología freudiana. -- Buenos Aires : Paidós, 1971. 
   137 p. -- (Biblioteca del hombre contemporáneo ; no. 106) 
   INV: 00100731 
 
  Heidegger, Martín, 1889-1976 
   Qué es la Metafísica?. -- Buenos Aires : ALPE, 1955. 
   68 p. -- (La Palabra y el Mundo ; n. 3) 
   INV: 00100761 



 
  Horacio Flacco, Quinto, 65-8 A.C. 
   Obras completas de Horacio. -- Paris : Garnier, 19--?. 
   431 p.  
   INV: 00100499 

I 

  Iniesta Cámara, Amalia 
   La fiesta cortesana en el Virreynato del Perú. -- Lima : Universidad Nacional Mayor 
de San Marcos, 2004. 
   23 pág.  
   INV: 00097909 

J 
  Jaeger, Werner, 1881?-1961 
   La teología de los primeros filósofos griegos. -- México, D.F. : Fondo de Cultura 
Económica ; Buenos Aires : Fondo de Cultura Económica, 1952. 
   265 p. -- (Obras de Filosofía) 
   INV: 00100700 
 
  James, William, 1842-1910 
   El significado de la verdad. -- Buenos Aires : Aguilar, 1957. 
   124 p. -- (Biblioteca de Iniciación Filosófica ; no. 56) 
   INV: 00100670 
 
  Jaspers, Karl, 1883-1969 
   Los grandes filósofos II : los fundadores del filosofar : Planton - Agustín -Kant. -- 
Buenos Aires : Sur, 1968. 
   453 p.  
   INV: 00100789 
 
  Jessup, Ronald 
   El maravilloso mundo de la arqueología. -- Madrid : Aguilar, c1968. 
   96p. : il.col.  
   INV: 00100511 

K 
  Kafka, Franz, 1883-1924 
   América. -- Buenos Aires : Centro Editor de América Latina, 1976. 
   211 p. -- (Novelistas de ayer y de hoy ; no. 1) 
   INV: 00100682 
 
  Kierkegaard, Sören Aabye, 1813-1855 
   Mi punto de vista. -- Buenos Aires : Aguilar, 1959. 
   206 p. -- (Biblioteca de Iniciación Filosófica ; no. 59) 
   INV: 00100665 
 
  Kim Dae-Jung, 1925- 
   Autobiografía del presidente de la República de Corea. -- Madrid : Espasa Calpe, 
2000. 
   352 p. : il.  
   ISBN: 84-239-3854-9 
   INV: 00100641 
 
  Krause, Karl Christian Friedrich, 1781-1832 



   Compendio de Estética. -- Buenos Aires : Tor, [19--?]. 
   158 p. -- (Nueva Biblioteca Filosófica Tor ; no. 27) 
   INV: 00100662 

L 
 Lange, Oskar Ryszard, 1904-1965 
   Planificación y desarrollo. -- Buenos Aires : Jorge Alvarez, 1963. 
   69 p. -- (Monthly Review ; no. 5) 
   INV: 00100676 
 
  Laski, Harold Joseph, 1893-1950 
   Reflexiones sobre la revolución de nuestro tiempo. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Abril, 
1945. 
   499 p. -- (Colección Guerra y Paz) 
   INV: 00083785 * 00100723 
 
  Lefebvre, Henri 
   Le langage et la société. -- Francia : Gallimard, 1966. 
   376 p. -- (Idées ; no. 99) 
   INV: 00100804 
 
  Lefebvre, Henri, 1901-1991 
   El marxismo. -- Buenos Aires : Eudeba, c1961. 
   126 p. -- (Lectores de Eudeba ; no. 14) 
   INV: 00074120 * 00100726 
 
  Leguizamón, Martiniano, 1858-1936 
   La casa natal de San Martín : Estudio crítico. -- Buenos Aires : Compañía Sud-
Americana de Billetes de Banco, 1915. 
   118 p. : il.  
   INV: 00097407 
 
  Lenin, Vladimir Ilich Ulyanov, 1870-1924  
   La enfermedad infantil del "izquierdismo en el comunismo. -- Moscú : Ediciones en 
lenguas extranjeras, 19?. 
   123p.  
   INV: 00100781 * 00100782 
 
   Lenin, V. : Obras escogidas -- Buenos Aires : Problemas, 1943. 
   v. -- (Biblioteca Marxista ; v. 3) 
INV: 00100750v3 
 
     El leninismo y la unidad del movimiento comunista internacional. / Yu Frántsev y P. 
Fedoséev -- Moscú : Agencia de prensa Nóvosti, 1969. 
   101 p.  
   INV: 00100693 
 
     La doctrina leninista del partido y la época actual. -- Moscú : Agencia de Prensa 
Nóvosti, 1969. 
   56 p.  
   INV: 00100692 
 
     Lenin y las concesiones al capital extranjero. / Juan José Real, recopilación y 
prólogo -- Buenos Aires : Lumen, 1978. 



   135 p.  
   INV: 00100359 * 00100722 
 
  León, Ricardo, 1877-1943 
   Obras Completas. -- Madrid : Biblioteca Nueva, 1952. 
   1451p.  
   INV: 00100638 
 
  Lugones, Leopoldo, 1874-1938 
   Diccionario etimológico del castellano usual. -- Buenos Aires : Academia Argentina 
de Letras, 1944. 
   622 p. -- (Recta Sustenta) 
   INV: 00100425 
 
  Lukács, Gyorgy, 1885-1971 
   Revolución socialista y antiparlamentarismo. -- Buenos Aires : Siglo XXI, 1973. 
   156p. -- (Cuadernos de Pasado y Presente ; no. 41) 
   INV: 00100681 

M 

  Mandel, Ernest, 1923-1995 
   Introducción a la teoría económica marxista. -- Buenos Aires : Ediciones Cepe, 1973. 
   158 p.  
   INV: 00100732 
 
  Mann, Thomas, 1875-1955 
   El triunfo final de la democracia. -- Buenos Aires : Losada, 1938. 
   131p. -- (Cristal del tiempo) 
   INV: 00052091 * 00100360 * 00100760 
 
  Marianetti, Benito 
   La legalidad socialista. -- Buenos Aires : Fundamentos, 1961. 
   156p.  
   INV: 00100684 
 
  Marías, Julián, 1914-2005 
   La Filosofía del Padre Gratry : La Restauración de la Metafísica en el problema de 
Dios y de la persona. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Sudamericana, 1948. 
   255 p. -- (Filosofía) 
   INV: 00100759 
 
  Marx, Karl Heinrich, 1818-1883 
   El Capital : Crítica de la Economía Política. -- Buenos Aires : La Vanguardia, 1946. 
   664 p.  
   INV: 00100767 
 
  Marx, Karl Heinrich, 1818-1883 
   El Dieciocho Brumario de Luis Bonaparte. -- Moscú : Lenguas Extranjeras, 1941. 
   102 p.  
   INV: 00100754 
 
  Maupassant, Guy de, 1850-1893 
   Bola de sebo : [versión española]. -- Buenos Aires : Tor, AR. 
   190 p.  



   INV: 00002955 
 
 
  Maupassant, Guy de, 1850-1893 
   Nita. -- Buenos Aires : Editorial de grandes autores, [1943]. 
   190 p.  
   INV: 00002958 
 
  Maupassant, Guy de, 1850-1893 
   La mujer de Pablo. -- Buenos Aires : Tall. gráf. Lumen, 1969. 
   173 p. -- (El buen lector) 
   INV: 00071857 
 
  Maupassant, Guy de, 1850-1893 
   Monsieur Parent. -- Paris : Louis Conard, 1910. 
   299 p.  
   INV: 00052218 
 
  Maupassant, Guy de, 1850-1893 
   Fuerte como la muerte. -- Buenos Aires : Hachette, 1944. 
   212 p. -- (Biblioteca de Bolsillo ; no. 88) 
   INV: 00071899 
 
  Maupassant, Guy de, 1850-1893 
   Mademoiselle Fifi y otros cuentos de guerra. -- Madrid : Alianza, 1979. 
   211 p. -- (El libro de bolsillo ; no. 720) 
   INV: 00062814 
 
  Maupassant, Guy de, 1850-1893 
   Contes choisis. -- Paris : Larousse, [1965]. 
   138 p. -- (Nouveaux classiques Larousse) 
  INV: 00017550 
 
  Mauriac, François, 1885-1970 
   Cargado de cadenas. . -- -- Barcelona : Imperia, [19--?]. 
   186p.  
INV: 00100837 
 
  Maurois, Andrés, 1885-1967 
   Sentimientos y costumbres. -- Chile : Empresas Letras, 1935. 
   167 p. -- (Studium Letras) 
   INV: 00100701 
 
Memorias de Felix Kersten : el médico confiedente de Himmler. / Con una introducción 
de H.R. Trevor-Roper -- Barcelona : José Janés, 1957. 
   356 p. -- (Los libros de nuestro tiempo) 
   INV: 00100654 
 
  Meynaud, Jean 
   Las actitudes políticas. -- Buenos Aires : Eudeba, 1965. 
   125 p. -- (Lectores de Eudeba ; no. 70) 
   INV: 00074129 * 00091375 * 00100694 
 



  Modzelewski, Karol 
   Revolución política o poder burocrático : Polonia. -- Buenos Aires : Ediciones Pasado 
y Presente, 1971. 
   160 p. -- (Cuadernos de Pasado y Presente ; no. 22) 
   INV: 00100685 
 
  Montaigne, Michel Eyquem de, 1533-1592 
   Páginas Escogidas. -- Madrid : Calleja, 1917. 
   364p. : il.  
   INV: 00100490 
 
  Montgomery, Bernard Law, 1887-1976 
   Memorias del Mariscal Montgomery. -- Buenos Aires : Emecé, 1959. 
   560 p. -- (Memorias de guerra) 
   INV: 00100677 
 
  Morínigo, Marcos Augusto, 1904- 
   Programa de filología hispánica. -- Buenos Aires : Nova, 1959. 
   162 p. -- (Compendios nova de iniciación cultural ; no. 27) 
INV: 00046405PT * 00100738 

N 
  Nepote, Cornelio. Nepos, Cornelius 
   Las vidas : Cabrias. -- Barcelona : Bosch, [19..?]. 
   9 p. -- (Colección de textos clásicos latinos ; n. 12) 
   INV: 00100406 

O 
  Orlov, Alexander, 1895-1973 
   Historia secreta de los crímenes de Stalin. -- Barcelona : Destino, 1955. 
   380p.. il. -- (Ser o no ser) 
INV: 00100674 

P 
  Pagés Larraya, Antonio, 1918-2005 
   Canto Llano. -- Buenos Aires : Del Búho, 1971. 
   88 p.  
   INV: 00100811 
 
  Palacio, Ernesto, 1900- 
   Historia de la argentina : 1515-1957. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Peña Lillo, 1957. 
   362 p.  
  INV: 00100699 
 
  Palenque Carreras, Arturo, 1910- 
   La Revolución que nos aguarda. -- Buenos Aires : A. Peña Lillo, 1967. 
   125 p.  
INV: 00100650 
 
  Palma, Lauro 
   Héroes del trabajo. -- Buenos Aires : Atlántida, 1948. 
   139 p. -- (Biblioteca Billiken ; no. 10) 
INV: 00022231 * 00022232 * 00100778 
 
  Pascal, Blaise, 1623-1662 



   Opúsculos. -- Buenos Aires : Aguilar, 1956. 
   90 p. -- (Biblioteca de Iniciación Filosófica ; no. 51) 
INV: 00100667 
 
  Payró, Roberto Jorge, 1867-1928 
   La Australia argentina : selección -- Buenos Aires : Eudeba, c1963. 
   125 p. -- (Serie del siglo y medio ; no. 48) 
INV: 00073124 * 00100725 
 
  Paz, Marcos R. 
   Viltipoco : Poema épico. -- Buenos Aires : Plus Ultra, 1982. 
   185 p. : il. byn.  
   INV: 00100704 
 
  Pelegrino, Antonio Nilo 
   Boca Juniors : cien años de historia, pasión y gloria. -- Buenos Aires : Lulemar, 2005. 
   120 p.  
ISBN: 987-97405-2-1 
INV: 00096442 * 00100719 
 
  Pereyra, Carlos, 1871- 
   Rosas y Thiers : la diplomacia europea en el Río de la Plata: 1838-1850. -- Buenos 
Aires : [Tall. Gráf. Padilla y Contreras], 1944. 
   262 p.  
INV: 00100619 
 
  Pérez Galdós, Benito, 1843-1920 
   Doña Perfecta : drama en cuatro actos. -- Madrid : La Guirnalda, 1896. 
   87 p.  
INV: 00100730 
 
  Pinedo, Federico, 1895-1971 
   En tiempos de la República. -- Buenos Aires : Mundo Forense, 1946-1949. 
   v.  
  INV: 00100744v1 * 00100745v3 * 00100746v5 
 
  Posada, Adolfo, 1860-1944 
   Teoría social y jurídica del estado : El sindicalismo. -- Buenos Aires : J. Menéndez, 
1922. 
   424 p. ; 18 cm.  
INV: 00004818 
 
  Proudhon, Pierre Joseph, 1809-1865 
   Qué es la propiedad?. -- Buenos Aires : Editorial Americalee, 1946. 
   301 p. -- (Biblioteca de cultura social : Clásicos del Socialismo ; no. 5) 
INV: 00100735 
 
  Puigbó, Raúl 
   La revancha oligárquica y el porvenir obrero. -- Buenos Aires : Sigla, 1957. 
   190 p. -- (Problemas de Nuestro Tiempo) 
   INV: 00100686 
 
  Puiggros, Rodolfo, 1906-1980 



   Pueblo y oligarquía. -- Buenos Aires : Jorge Alvarez, 1965. 
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